
 ANUNCIO 

Por Resolución de Presidencia 379/2024 de fecha 18 de abril, se ha aprobado la relación 
definitiva aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la creación de una bolsa 
de  trabajo  de  auxiliar  de  gestión  administrativa,  constitución  del  tribunal  y  fecha  de 
valoración de méritos,  del tenor literal siguiente.

Visto que el Consejo Comarcal, en sesión ordinaria de 1 de febrero de 2024, previo informe 
favorable de la Comisión Informativa de Hacienda, acordó aprobar las bases reguladoras 
para  la  creación  de  una  bolsa  de  trabajo  de  Auxiliar  de  gestión  administrativa,  en  los 
términos en que figuran en el expediente.

Visto  que  por  Decreto  de  Presidencia  140/2024  se  acordó  la  convocatoria  del  referido 
proceso.

Visto que la convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 35 de 20 
de febrero de 2024.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y vistas las designaciones recibidas para 
la composición del Tribunal.

Esta Presidencia, en virtud de las facultades conferidas por el art. 15 de la Ley 12/2002, de 
28 de mayo de creación de la Comarca de La Ribagorza, en consonancia con lo dispuesto 
en la Ley 7/185, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local; Ley 7/1999, de 9 
de abril, de Administración Local de Aragón y demás disposiciones concordantes,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos de la convocatoria referenciada.

PRIMERO.  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI

AGREDANO COLLADO CIPRIANO ***6454**

AVENTIN PALACIN M.ª DE LA PEÑA ***4139**

BALDELLOU SAHUN M.ª PILAR ***1121**

BUIL BARDAJI RAQUEL ***0751**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9J

4N
9R

E6
SZ

R
E2

H
R

R
D

9Y
F7

YL
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



CAJAL CIAREZ GORGELINA LILIANA ***2736**

CAMPO BERGUA CRISTINA ***0436**

COLL BUATAS M.ª DE LA PEÑA ***4702**

DIAZ LOPEZ VIOLETA ***9462**

DOMINGUEZ CORTES CRISTINA ***2336**

FRANCO MUR MARIA ***4041**

GARCIA CARRILLO SILVIA ***2961**

GARCIA PAREDES ANA MARIA ***1417**

GARRANCHO MARTINEZ M.ª DOLORES ***5051**

GIRON FISTER ANA ***5794**

GONZALEZ RODRIGUEZ ROSA MARIA ***3169**

GRAU MONTANER ROSA ISABEL ***1546**

GUILLEN FOLGADO SILVANA PILAR ***4700**

JARIOD BAZTAN SUSANA ***9938**

LACAMBRA ARAGUAS FERNANDO ***9535**

LANAU JUSTE LOURDES ***8837**

LANAU SUBIRÁ ROSA ***0212**

LARRAMONA ESPAÑOL MARIA PILAR ***0551**

MARQUEZ MENA ANNA ***3722**

NAVAL ESCALONA CARLOS ***8301**

NAVAL GRACIA ESTHER LUCIA ***9834**

ORDIZ TORRES LAURA BEATRIZ ***5108**

PELAYO GUTIERREZ MARINA INMACULADA ***4883**

PEREZ FUENTES MARTA SIGFRIDA ***4877**

PUEYO MUR CRISTINA ***3699**

PUIG-PEY PALACIN MERITXELL ***4067**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9J

4N
9R

E6
SZ

R
E2

H
R

R
D

9Y
F7

YL
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



REY LLORO SILVIA ***1374**

RIOS MOLINO MARTA ***1453**

ROCA GUARDIA MARIA PILAR ***0297**

RODRIGUEZ TERNERO ISABEL TAMARA ***9909**

SALVATIERRA ALCANTARA SOFIA ANABEL ***4468**

SANCHO ESTEBAN BEATRIZ ***6546**

SAURA BALLARIN ANA ***4754**

SENZ LACAMBRA JAVIER ***0493**

SOLANAS AISA BLANCA ***2205**

SOLE BARBARA LAURA ***5512**

TOMAS NERIN NOEMI ***6128**

VERGARA TITUAÑA JOHANA KAROLINA ***6990**

 

EXCLUIDOS: NINGUNO

 

SEGUNDO.  Designar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes empleados 
públicos:

— Presidente: Dña. Margarita Araguas Solanilla (Titular)

                   D. Francisco García Moreno (Suplente)

— Secretaria: Dña. Sonia Clúa Ginés (Titular)

       Dña M.ª Antonia Besa Recasens (Suplente)

— Vocales:  D. Ignacio Mariñosa Abadías (Titular)

Dña. Susana Vigo Hurtado (Suplente)

Dña  M.ª Luisa Abadías Torres (Titular)

Dña Yolanda Castelló Carrasquet (Suplente)

Dña M.ª Carmen Bergua Pociello (Titular)

Dña  Cristina Pérez Girona (Suplente)

Actuarán,  en  su  caso,  como  apoyo  administrativo  del  Tribunal  Calificador  el  personal 
administrativo de la Unidad de RR.HH. de la Comarca de La Ribagorza. 

TERCERO. Convocar  a los miembros del  Tribunal  Calificador,  para la  valoración de los 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9J

4N
9R

E6
SZ

R
E2

H
R

R
D

9Y
F7

YL
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



méritos establecidos en las bases el miércoles 8 de mayo de 2024 a las 9:00 horas en la 
Sede Comarcal Casa Heredia

CUARTO. Publicar en el Tablón de anuncios de la Comarca, en la Sede Electrónica y el la 
página web www.cribagorza.org, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a 
los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria de la 
valoración de méritos.

Lo cual se publica para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo. 

Contra  esta  resolución  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  los  interesados  pueden 
interponer  alternativamente recurso de reposición potestativo  ante el  Presidente  de esta 
Comarca, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante Juzgado 
Contencioso Administrativo de Huesca en el  plazo de dos meses, a contar desde el  día 
siguiente al de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el 
recurso de reposición  potestativo  no podrá interponer  recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquel  sea resuelto  expresamente  o se haya producido  su desestimación por 
silencio.  Todo ello  sin perjuicio  de que pueda interponer  Vd.  cualquier  otro recurso que 
pudiera estimar más conveniente a su derecho.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9J

4N
9R

E6
SZ

R
E2

H
R

R
D

9Y
F7

YL
J 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ib
ag

or
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Comarca de Ribagorza
	2024-04-24T09:16:03+0200
	Graus
	SONIA CLUA GINES - 43704526H (FIRMA)
	Lo acepto




